
Työ 

 

Manne meni sossuun ja pyysi apua päivittäisiin menoihin. Virkailija kysyi, onko 

Manne koskaan kuullut sanaa työ. Joo kyllä mie kerran. Kuopion torilla kalakukko-

kauppias kysyi, että ootteko työ ennennii käänny tiellä. 

 

Työn tekemisen mahdollisuudesta, halusta ja haluttomuudesta on käyty kovaa pole-

miikkia viime päivien lehdissä. Uupeeämmän saneeraukset sekoittivat vielä soppaa. 

 

Ranskan vallankumouksen aikaan keksittiin keino työttömyyden poistamiseksi. Alet-

tiin möyhentää Boulognen metsiä. Ensimmäinen joukko kaivoi siistiä ojaa. Toinen 

porukka seurasi lähes näköetäisyydellä, täytti ojan ja maisemoi maaston. Hullun 

hommaako? 

 

No, ei kuitenkaan ihan. Hommaan ei tarvinnut panostaa muuta kuin tekijöiden palk-

ka. Hyödyllisyydestä voi olla eri mieltä. 

 

Sodanjälkeisessä Suomessa syntyi myös vaikeita murroksia. Työllisyyttä hoidettiin 

huonomaineisilla siirtotyömailla. Rakennettiin laitoksia ja teitä monesti paikkoihin, 

joissa niitä ei tarvittu. Töistä jäi jotain hyötyäkin, vaikka Etelä-Suomen huonon tie-

verkoston sanotaankin olevan suoraa seurausta näistä projekteista. 

 

Tänäänkin kysellään, miksei tehdä sitä tai tätä. Yhteiskunnalta kun saataisiin huo-

mattavia starttirahoja, avustuksia ja helpotuksia. Tarjotaanpa halvalla hallejakin. Pe-

rustetaan vaikka huopatossutehdas. Homma kaatuu kuitenkin siihen, että pitäisi koko 

ajan ostaa huopaa ja myydä sitten tossuja. Panokset varsinaisen työn lisäksi ovat 

melkoiset, ja ne saattavat jäädä käsiin. 

 

Tässä päivänä muutama pulpahti esiin erään kunnanjohtajan idea työttömyyden pois-

tamisesta kokonaan. Kerätään kaikki työvoimatuet kunnan omistaman yhteisön tilil-

le. Tämä firma palkkaisi sitten kaikki kunnan työttömät. Toimeentulo ei muuttuisi, 

mutta ihmisen asema kohensi. Idea kaatui siihen, että monet tuet ovat lain mukaan 

henkilökohtaisia, eikä niitä voida ottaa pois ihmiseltä. Eikä siinä oikeastaan olisi teh-

ty muuta, kuin kierrätetty samaa rahaa toista kautta. 

 

Nimimerkki Työvalmentaja sai poikkeuksellisesti tilaa valtalehdessämme kysyes-

sään, onko pitkäaikaistyöttömyys saavutettu olotila, jota ei saa horjuttaa. Työvalmen-

taja listasi töistä kieltäytymiseen esitettyjä syitä, muiden muassa, että pyykkivuoro 

jäisi käyttämättä tai joutuisi kenties tekemään ylitöitä. Totta tai ei, mutta kirvoittipa-

han valmentaja kunnon keskustelun. 

 

Suomessa on noin 200 tuhatta ihmistä ilman vakituista työtä. Uusia työpaikkoja on 

syntynyt hurjaa vauhtia, mutta niin on kadonnutkin. Länsi-Suomen telakat joutuvat 

haalimaan hitsaajia meren takaa, eikä viihtyvyyden ja terveyden kannalta tärkeään 

siivoustyöhön tahdo saada ihmisiä. 

 

Samaan löytyy tekemätöntä hyödyllistä tehtävää vaikka millä mitalla. Itse kukin 

teemme mielellämme vapaaehtoisesti hommia seuroissa ja yhdistyksissä emmekä 

pyydä siitä palkkaa. Miksi emme vakituista työtä vailla olevina voisi toimia pyyteet-

tömästi vaikkapa lumenluojina, hiekanlevittäjinä, koiranulkoiluttajina tai vaikkapa 

vaan yksinäisten seurana. 

 

pajen 


